

# Asansör Kazalarında Üçüncü Kişilere Karşı Sorumluluk Sigortası Genel Şartları

Yürürlük Tarihi: 01 Ekim 1984

Sigortanın Teminatının Kapsamı:

Madde 1

Bu Sigorta, Sözleşme ile Daimi Bakıma Tabi Olan Ve Marka, Tip, Kullanılış Tarzı, Taşıma Kapasitesi ile Bulunduğu Yerin Adresi, Bu Poliçede Gösterilen Asansör Veya Asansörlerle İlgili Olarak Meydana Gelebilecek Kazalar Sonucu Üçüncü Kişiler Tarafından İleri Sürülecek Tazminat Miktarlarını Poliçede Yazılı Meblağlara Kadar Temin Eder.

Sigortacı, Ayrıca Bu Sigorta ile İlgili Olarak Bir Dava Açılması Halinde Hükmolunan Mahkeme Masrafları ile Avukatlık Ücretlerini Ödemekle Yükümlüdür. Şu Kadar Ki Hükmolunan Tazminat Sigorta Bedelini Geçerse Sigortacı, Avukatlık Ücreti Dahil Dava Masraflarına, Ancak Sigorta Bedeli Oranında İştirak Eder.

Teminat Dışında Kalan Haller:

Madde 2

Aşağıdaki Haller Sigorta Teminatının Dışındadır:

- A) Kasten İka Olunan Veya Bilerek Sebebiyet Verilen Olaylar Sonucu Doğacak Zarar Ve Ziyat Talepleri,
- B) Bir Sözleşmenin İfasına Veyahut Özel Bir Anlaşmaya Dayanıp, Sigortalının Kanuni Sorumluluk Ölçüsünü Aşan Talepler,
- C) Sigortalıya Bir Hizmet Veya Vekalet Münasebetiyle Bağlı Kimseler Ve Sigortalının Aile Efradı Tarafından Vaki Olan Talepler. Bu Madde Bakımından Aile Efradı Sayılan Kimseler Şunlardır: Sigortalının Eşi, Usul Ve Furuu (Sigortalının Edindiği Evlatlar İle Sigortalıyı Evlat Edinenler Dahil), Sigortalının Kendisi İle Birlikte Oturmaları Halinde Kardeşleri, Damatları, Gelinleri Ve Kendisi Tarafından Bakılan Akrabaları, Sigortalının Eşinin Usul Ve Furuu İle Kardeşleri. Sigortalı Bir Şirket İse, Bu Şirketin Gayri Mahdut Sorumlu Ortakları İle Bunların Yukarıdaki Fıkra Mucibince Aile Efradı Tarafından Vuku Bulan Talepler De Sigorta Teminatı Dışındadır:
- D) Münhasıran Taşıma Kapasitesinin Aşılması Sebebiyle Meydana Gelen Zarar Ve Ziyatlar,
- E) Yangın, Yıldırım, İnfilak, Sel, Deprem Veya Harici Bir Sebebin Meydana Getirdiği Maddi Ziya Ve Hasarlar,
- F) Harp, Her Türü Harp Olayları, İstila, Yabancı Düşman Hareketleri, Çarpışma (Harp İlan Edilmiş Olsun Olmasın), İç Harp, İhtilal, İsyân, Ayaklanma Ve Bunların Gerektirdiği İnzibati Ve Askeri Hareketler Sebebiyle Meydana Gelen, Bütün Ziya Ve Hasarlar,
- G) Herhangi Bir Nükleer Yakıttan Veya Nükleer Yakıtın Yanması Sonucu Nükleer Artıklardan Veya Bunlara Atfedilen Sebeplerden Husule Gelen İyonlayıcı Radyasyonların Veya Radyo-Aktivite Bulaşmalarının Ve Bunların Gerektirdiği Askeri Ve İnzibati Tedbirlerin Sebep Olduğu Bütün Ziya Ve Hasarlar (Bu Bentte Geçen Yanma Deyimi, Kendi Kendini İdame Ettiren Herhangi Bir Nükleer Ayrışım "Fission" Olayını Kapsayacaktır),
- H) Grev Ve Lokavt Sebebiyle Meydana Gelen Ziya Ve Hasarlar.
- İ) 3713 Sayılı Terörle Mücadele Kanununda Belirtilen Terör Eylemleri Ve Bu Eylemlerden Doğan Sabotaj İle Bunları Önlemek Ve Etkilerini Azaltmak Amacıyla Yetkili Organlar Tarafından Yapılan Müdahaleler Sonucunda Meydan Gelen Zararlar.

Sigortanın Başlangıcı Ve Sonu:

Madde 4

Sigorta, Poliçede Başlama Ve Sona Erme Tarihleri Olarak Yazılan Günlerde, Aksi Kararlaştırılmadıkça, Türkiye Saati İle Öğleyin 12.00'de Başlar Ve Öğleyin Saat 12.00'de Sona Erer.

Sigorta Ettirenin Beyan Yükümlülüğü:

Madde 5

Sigortacı, Bu Sigortayı, Sigorta Ettirenin Rizikonun Hakiki Durumunu Bildirmek Üzere Teklifnamede, Teklifname Yoksa Poliçe Ve Eklerinde Yazılı Beyanına Dayanarak Kabul Etmiştir.

Sigorta Ettirenin Beyanı Hakikate Aykırı Veya Eksik İse, Sigortacının Sözleşmeyi Yapmamasını Veya Daha Ağır Şartlarla Yapmasını Gerektirecek Hallerde:

A) Sigorta Ettirenin Kasdı Varsa, Sigortacı Durumu Öğrendiği Tarihten İtibaren Bir Ay İçinde Sözleşmeden Cayabilir Ve Riziko Gerçekleşmiş İse Sigorta Ettirene Tazminatı Ödemez. Cayma Halinde Sigortacı Prime Hak Kazanır.

B) Sigorta Ettirenin Kasdı Bulunmaz İse, Sigortacı Durumu Öğrendiği Tarihten İtibaren Bir Ay İçinde Sözleşmeyi Fesheder Veya Prim Farkını Almak Suretiyle Akdi Yürürlükte Tutar. Sigorta Ettiren Talep Edilen Prim Farkını Kabul Etmediğini 15 Gün İçinde Bildirdiği Taktirde Akit Feshedilmiş Olur. Sigortacı Tarafından İadeli Taahhütlü Mektupla Veya Noter Vasıtası İle Yapılan Fesih İhbarı Sigortalının Tebellüğü Tarihini Takip Eden 5. İş Günü Saat 12.00'de Hüküm İfade Eder. Feshin Hüküm İfade Ettiği Tarihe Kadar Geçen Sürenin Primi Gün Esası Üzerinden Hesap Edilir Ve Fazlası Geri Verilir.

C) Cayma, Fesih Veya Prim Farkını Talep Etme Hakkı, Süresinde Kullanılmadığı Taktirde Düşer.

D) Sigorta Ettirenin Kasdı Bulunmadığı Takdirde Riziko:

- 1- Sigortacı Durumu Öğrenmeden Önce Veya,
- 2- Sigortacının Fesih İhbarında Bulunabileceği Süre İçinde Veyahut,
- 3- Bu İhbarın Hüküm İfade Etmesi İçin Gececek Süre İçinde Gerçekleşirse, Sigortacı Tahakkuk Ettirilen Prim İle Tahakkuk Ettirilmesi Gereken Prim Arasındaki Nisbet Dairesinde Tazminattan İndirim Yapar.

Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü Ve Sonuçları:

Madde 6

Akdin Yapılmasından Sonra Rizikonun Teklifnamede, Teklifname Yoksa Poliçe Ve Eklerinde Beyan Olunan Hususları Sigortacının Muvafakati Olmadan Değiştirildiği Takdirde Sigorta Ettiren, Bu Değişikliği:

- A) Kendisi Tarafından Veya Açık Veya Zımni Rızası İle Bir Başkası Tarafından Yapılmış İse Derhal,
- B) Açık Veya Zımni Rızası Olmadan Başka Bir Şahıs Tarafından Yapılmış İse Durumu Öğrenir Öğrenmez, Ve Her İki Halde De En Geç 8 Gün İçinde Sigortacıya İhbarla Yükümlüdür.

Sigortacı, Değişikliği Öğrendiği Tarihten İtibaren, Bu Değişiklik Sözleşmeyi Yapmamasını Veya Daha Ağır Şartlarla Yapmasını Gerektiriyorsa 8 Gün İçinde:

- 1- Sözleşmeyi Fesheder Veya,
- 2- Prim Farkını Talep Etmek Suretiyle Sözleşmeyi Yürürlükte Tutar.

Sigorta Ettiren, Talep Edilen Prim Farkını Kabul Etmediğini 8 Gün İçinde Bildirdiği Takdirde Akit Feshedilmiş Olur.

Sigortacı Tarafından İadeli Taahhütlü Mektupla Veya Noter Vasıtası İle Yapılan Fesih İhbarı Sigortalının Tebellüğ Tarihini Takip Eden 5. İş Günü Saat 12.00'de Hüküm İfade Eder.

Feshin Hüküm İfade Ettiği Tarihe Kadar Geçen Sürenin Primi, Gün Esası Üzerinden Hesap Edilir Ve Fazlası Geri Verilir.

Süresinde Kullanılmayan Fesih Veya Prim Farkını Talep Etme Hakkı Düşer . Rizikonun Teklifnamede, Teklifname Yoksa Poliçe Ve Eklerinde Beyan Olunan Kullanılış Tarzının Değiştiğini Öğrenen Sigortacı, Sigorta Primini Tahsil Etmek Gibi Sigorta Sözleşmesinin Aynen Devamına Razı Olduğunu Gösteren Bir Harekette Bulunursa Fesih Veya Prim Farkını Talep Etme Hakkı Düşer.

Rizikoyu Ağırlaştırıcı Değişiklikleri Sigorta Ettiren İhbar Süresi İçersinde Kasden Bildirmemişse, İhbar Süresinden Sonra Gerçekleşen Zararlara Ait Tazminat Hakkı Düşer; İhbar Yükümlülüğüne Riayetsizlik Kasıtlı Değilse Alınan Primle Alınması Gereken Prim Arasındaki Orantıya Göre Tazminattan İndirim Yapılır. Değişikliğin Rizikoyu Hafifletici Mahiyette Olduğu Ve Daha Az Prim Tatbikini Gerektirdiği Anlaşılır İse, Bu Değişikliğin Yapıldığı Tarihten Sözleşmenin Sona Ermesine Kadar Gececek Süre İçin Gün Esasına Göre Bulunacak Prim Farkı Sigorta Ettirene Geri Verilir.

Sigorta Priminin Ödenmesi, Sigortacının Sorumluluğunun Başlaması Ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü:

#### Madde 7

Sigorta Priminin Tamamının, Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırılmışsa Peşinatın (İlk Taksit) Akit Yapılır Yapılmaz Ve En Geç Poliçenin Teslimi Karşılığında Ödenmesi Gerekir. Aksi Kararlaştırılmadıkça, Prim Veya Peşinat Ödenmediği Takdirde Poliçe Teslim Edilmiş Olsa Dahi Sigortacının Sorumluluğu Başlamaz Ve Bu Husus Poliçenin Ön Yüzüne Yazılır. Sigorta Ettiren Kimse, Sigorta Primini Veya Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırıldığı Takdirde Peşinatını, Sigorta Poliçesinin Teslim Edildiği Günün Bitimine Kadar Ödemediği Takdirde Temerrüde Düşer Ve Prim Borcunu Temerrüde Düştüğü Tarihi Takip Eden 30 Gün İçinde Dahi Ödemediği Takdirde Sigorta Sözleşmesi Hiç Bir İhtara Gerek Olmaksızın Feshedilmiş Olur. Prim Ödenmemiş Olmasına Rağmen Poliçenin Teslimi İle Sigortacının Mesuliyetinin Başlayacağını Kararlaştırıldığı Hallerde, Bu Bir Aylık Sürenin İlk 15 Gününde Sigortacının Sorumluluğu Devam Eder.

Primin Taksitle Ödenmesi Kararlaştırıldığı Takdirde, Taksitlerin Kesin Ödeme Zamanı, Miktarı Ve Vadesinde Ödenmemesinin Sonuçları Poliçe Üzerine Yazılır Veya Poliçe İle Birlikte Yazılı Olarak Sigorta Ettirene Bildirilir. Sigorta Ettiren Kimse, Kesin Vadeleri Poliçe Üzerinde Belirtilen Ya Da Yazılı Olarak Kendisine Bildirilmiş Olan Prim Taksitlerinin Herhangi Birini Vade Günü Bitimine Kadar Ödemediği Takdirde Temerrüde Düşer. Sigorta Ettiren, Prim Borcunu Temerrüde Düştüğü Tarihi Takip Eden 15 Gün İçinde Ödemediği Takdirde Sigorta Teminatı Durur. Rizikonun Gerçekleşmemesi Kaydıyla, Teminatın Durduğu Süre İçinde Prim Borcunun Ödenmesi Halinde Teminat Durduğu Yerden Devam Eder .Sigorta Teminatının Durduğu Tarihten İtibaren 15 Gün İçerisinde Prim Borcunun Ödenmemesi Halinde, Sigorta Sözleşmesi Hiç Bir İhtara Gerek Olmaksızın Feshedilmiş Olur.

Poliçenin Ön Yüzüne Yazılması Kaydıyla, Rizikonun Gerçekleşmesiyle Henüz Vadesi Gelmemiş Prim Taksitlerinin Sigortacının Ödemekle Yükümlü Olduğu Tazminat Miktarını Aşmayan Kısmı, Muaccel Hale Gelir .

Bu Madde Uyarınca Sigorta Sözleşmesinin Feshedilmiş Sayıldığı Hallerde, Sigortacının Sorumluluğunun Devam Ettiği Süreye Tekabül Eden Prim Gün Esası Üzerinden Hesap Edilerek Fazlası Sigorta Ettirene İade Edilir.

Zarar Vukuunda Sigorta Ettirenin Yükümlülükleri:

Madde 8

Sigorta Ettiren, Poliçe Teminatına Girebilecek Herhangi Bir Kazanın Vukuunda Aşağıdaki Hususları Yerine Getirmekle Yükümlüdür.

A) İşbu Sözleşmeye Göre, Sigorta Ettirenin Sorumluluğunu Mucip Olabilecek Her Hadiseyi, Buna Muttali Olduğu Andan İtibaren 5 Gün İçinde Sigortacıya Yazı İle İhbar Etmek,

B) Sigortalı Değilmişcesine Gerekli Kurtarma Ve Korunma Tedbirlerini Almak Ve Bu Maksatla Sigortacı Tarafından Verilecek Talimata Elinden Geldiği Kadar Uymak,

C) Sigortacının Talebi Üzerine, Kazanın Sebebi İle Hangi Hal Ve Şartlar Altında Vukua Geldiğini Ve Neticelerini Tespite Yararlı Ve Sigortalı İçin Sağlanması Mümkün Gerekli Bilgi Ve Belgeleri (Aslı Ve Kendisi Tarafından Tasdikli Sureti Veyahut Fotokopisi) Gecikmeksizin Vermek Ezcümle, Hadisenin Hangi Gün Ve Saatte Ve Nerede Vaki Olduğunu Ve Rücu Hakkının Kullanılmasına Yararlı Sigortalı İçin Sağlanabilecek Gerekli Bilgi Ve Belgeleri Temin Ve Muhafaza Etmek,

D) Kazanın Sebebi İle Hangi Hal Ve Şartlar Altında Vukua Geldiğini Tespit Ve Sorumluluğun Tayini İçin Yapılacak Tahkikatta Ve Delillerin Toplanmasında Sigortacıya Elinden Gelen Yardımda Bulunmak,

E) Kazadan Dolayı, Sigorta Ettiren Dava Yolu İle Veya Sair Suretle Bir Tazminat Talebi Karşısında Kalır Veya Aleyhine Cezai Takibata Geçilirse, Keyfiyetten Sigortacıyı Derhal Haberdar Etmek Ve Tazminatın Talebine Ve Cezai Takibata Müteallik Olarak Almış Olduğu İhbarname, Davetiye Gibi Bilcümle Tebliğnameleri Derhal Sigortacıya Tevdi Etmek.

F) Dava Açılması Halinde Davanın Takip Ve İdaresi İçin, Sigortacının Göstereceği Avukata Lazım Gelen Vekaletnameyi Vermek,

G) Tazminat Yükümlülüğü Ve Miktarı İle Rücu Haklarının Tespiti İçin Sigortacının Yetkili Kıldığı Temsilcilerinin Kaza Sonucundaki Zararlarla İlgili Belgeler Üzerinde Yapacakları Araştırma Ve İncelemelere Müsaade Etmek,H) Sigorta Konusu İle İlgili Başkaca Sigorta Sözleşmeleri Varsa Bunları Sigortacıya Bildirmek,

İ) Sigorta Ettiren Sigortacının İkame Edebileceği Davaya Yararlı Ve Elde Edilmesi Mümkün Belge Ve Bilgileri Vermek.

Tazminat Miktarının Tespiti:

Madde 9

Sigortacı, Tazminat Talebinde Bulunan Kişi Veya Kişilerle Doğrudan Doğruya Temasa Geçerek Anlaşma Hakkını Haizdir.

Sigortacının Sarih Muvafakati Olmadıkça, Sigorta Ettiren Tazminat Talebini Kısmen Veya Tamamen Kabule Mezun Olmadığı Gibi, Zarar Görenlere Herhangi Bir Tazminat Tediyeğinde De Bulunamaz.

Dava Açılması Halinde, Davanın Takip Ve İdaresi Sigortacıya Aittir.

Dava Masrafları, Yukanda 1. Madde İle İfade Edildiği Gibi Sigortacıya Aittir. Ancak, Cezai Takibattan Doğan Diğer Bilumum Masraflarla Muhtemel Para Cezaları Sigorta Teminatı Dışında Kalır.

Zarar Ve Tazminatın Sonuçları

Madde 10

Sigortacı Ödediği Tazminat Miktarınca Hukuken Sigorta Ettiren Yerine Geçer.

Kısmi Hasarlarda Taraflar Sigorta Sözleşmesini Feshetme Hakkına Sahiptir. Taraflar Fesih Hakkını Ancak Tazminat Ödenmeden Önce Kullanabilir.

Sigortacı Tarafından İadeli Taahhütlü Mektupla Veya Noter Vasıtası İle Yapılan Fesih İhbarı Sigortalının Tebellüğ Tarihini Takip Eden 5. İş Günü Saat 12.00'de Hüküm İfade Eder Ve Feshin Hüküm İfade Ettiği Tarihe Kadar Geçen Sürenin Primi, Gün Esası Üzerinden Hesap Edilir Ve Fazlası Geri Verilir.

Sigorta Ettiren, Fesih Hakkını Kullandığı Takdirde Bu Fesih, İhbarın Postaya Veya Notere Verildiği Tarihi Takip Eden Gün Öğleyin Saat 12.00'de Hüküm İfade Eder Ve İşlememiş Sigorta Süresine Ait Prim Geri Verilmez.

Çeşitli Hükümler

Vergi, Resim Ve Harçlar

Madde 11

Sigorta Sözleşmesine, Bedeline Veya Primine İlişkin Olarak Kanunlara Göre Sigorta Ettirene Yüklenmiş Veya Yüklenecek Vergi, Resim Ve Harçlar Sigorta Ettirenden Alınır.

Tebliğ Ve İhbarlar

Madde 12

Sigorta Ettirenin İhbar Ve Tebliğleri Sigorta Şirketinin Merkezine Veya Sigorta Sözleşmesine Aracılık Yapan Acenteye, Noter Aracılığıyla Veya Taahhütlü Mektupla Yapılır.

Sigorta Şirketinin İhbar Ve Tebliğleri De Sigorta Ettirenin Poliçede Gösterilen Adresine, Bu Adresin Değişmiş Olması Halinde Sigorta Şirketinin Merkezine Veya Sigorta Sözleşmesine Aracılık Yapan Acenteye Bildirilen Son Adresine Aynı Suretle Yapılır.

Taraflara İmza Karşılığı Olarak Elden Verilen Mektup Veya Telgrafla Yapılan İhbar Ve Tebliğler De Taahhütlü Mektup Hükümündedir.

Ticaret Ve Mesleki Sırların Saklı Tutulması

Madde 13

Sigortacı, Sigorta Ettirene Ait Öğreneceği Ticari Ve Mesleki Sırların Saklı Tutulmamasından Doğacak Zararlardan Sorumludur.

Yetkili Mahkeme

Madde 14

Sigortacı İle Sigorta Ettiren Arasındaki İhtilaflarda Yetkili Mahkeme Sigortalının İkametgahının Veya Sigortacının Merkezinin Veya Poliçeyi İmza Eden Acentenin Bulunduğu Yer Mahkemesidir.

Zamanaşımı

Madde 15

Sigorta Sözleşmesinden Doğan Bütün Talepler On Yılda Zaman Aşımına Uğrar.

Özel Şartlar

Madde 16

Bu Genel Şartlara Ve Varsa Bunlara İlişkin Klozlara Aykırı Düşmeyen Özel Şartlar Konulabilir.

